
 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

 

  
             Unione Europea 
Fondo Europeo Sviluppo 

Regionale 
 

 

IIIIII    IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  – GIARRE 

SCUOLA DELL’ INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Cod. Min. CTIC8A000X – Cod. Fisc. 83001570874 -  SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

C.T.R.H. - CENTRO TERRITORIALE RISORSE PER L’HANDICAP DISTRETTO SOCIO SANITARIO 17 

C.T.S. - CENTRO TERRITORIALE DI SUPPORTO PER LA PROVINCIA DI CATANIA 

V.le Don Minzoni,  66 – 95014 GIARRE (CT)   095/931031 –  095/7797017 
 ctic8a000x@istruzione.it  - ctic8a000x@pec.istruzione.it - Sito web: www.3icgiarre.gov.it  

 

Al sito WEB della Scuola 

 

OGGETTO:    Determina a contrarre per l’indizione della procedura in economia per l’acquisizione con affidamento 

diretto della fornitura di targhe per sedi del  III Istituto Comprensivo di Giarre. Pubblicità PON FESR 

2014/2020 – Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-30 – Titolo : Mondo WI-FI -    CUP:  G96J15001110007  

-  CIG : ZDD1A0A508 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 

siciliana”; 
 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento” 

(PON-2014IT05M2OP001), a titolarità del MIUR e approvato dalla Commissione Europea con Decisione 

n. C(2014) 9952 del 17 dicembre 2014; 

mailto:ctic8a000x@pec.istruzione.it




 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 12.11.2015 con la quale è stato approvato il POF/PTOF per 

l’A.S. 2015/2016; 
 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 
 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/1770 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento” e il relativo finanziamento; 
 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 10.02.2016, di approvazione del Programma Annuale per 

l’Esercizio Finanziario 2016; 
 

VISTO l’obbligo di pubblicità del progetto e del relativo finanziamento pari a € 250,00 (duecentocinquanta/00) 

Iva inclusa a carico del Fondo per lo Sviluppo Regionale tramite apposizione di targhe all’ingresso dei 

cinque plessi del III Istituto Comprensivo di Giarre; 
 

CONSIDERATO        che la spesa rientra sotto i valori soglia prevista dall’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e nei valori di soglia di 

cui all’art. 34 D.I. n. 44/2001; 
 

CONSIDERATO       che questa Amministrazione nell’affidamento ed esecuzioni di lavori, servizi e forniture sotto soglia, 

agisce nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30 comma 1 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 
 

PRESO ATTO     che gli operatori economici per essere affidatari di procedure d’appalto o concessione devono essere in 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 
 

RITENUTO che i criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano esclusivamente, ai sensi dell’art. 83 del 

D.Lgs n. 50/2016: 

a) Idoneità professionale; 

b) Capacità economica e finanziaria; 

c) Capacità tecniche e professionali. 

I criteri devono essere in ogni caso proporzionati all’oggetto del contratto e tali da non compromettere la 

possibilità delle piccole e medie imprese e delle microimprese di risultare affidatarie; 
 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 
 

RILEVATA la necessità e l’urgenza di indire la procedura di affidamento diretto per l’acquisizione beni per targhe per 

la pubblicità; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta  l’avvio delle procedure di acquisizione con affidamento diretto, previa indagine di mercato con la richiesta di 

tre preventivi, della seguente fornitura: 

 n. 5 targhe pubblicitarie da esterno in plexiglass di dimensioni 30x40 cm inerenti la pubblicizzazione del progetto 

10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-30 – Titolo : Mondo WI-FI con loghi della scuola e loghi obbligatori  progetti 

comunitari nuova programmazione 2014/2020  

La fornitura sarà comprensiva di consegna presso il III Istituto Comprensivo di Giarre nelle seguenti sedi: 

 Primaria plesso “Maria Pia di Savoia” - Via A. Diaz n.8 - Sant’alfio 

 Primaria plesso” Jungo”  Via Federico II di Svevia, 22  - Giarre 

 Secondaria di I grado plesso “Giorgio La Pira” - Via A. Diaz n.4 - Sant’alfio 

 Secondaria di I grado plesso “G. Macherione”,  V.le Don Minzoni, 66 - Giarre 

 Secondaria di I grado plesso “G. Verga”Verga, P.zza Immacolata 1 - Giarre 



 

Art. 2  Importo 

L’importo di spesa per l’acquisizione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 250,00 (duecentocinquanta/00) IVA inclusa. 

 

Art. 3  Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 5 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario.  

 

Art. 4  Criteri di scelta 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95 

comma 4 lett. C) del D.Lgs 50/2016. 

 

Art. 5  Codici CIG e CUP 

Alla presente procedura di acquisizione è assegnato, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i., il seguente codice 

Identificativo di Gara (CIG) : ZDD1A0A508 

La  medesima  procedura  si  inserisce  nell’ambito  della  gestione  del  progetto  PON,  codice  di  autorizzazione  

10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-30 a cui è stato attribuito il codice Unico di Progetto (CUP) seguente: 

G96J15001110007 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento: Rossana Maletta, Dirigente Scolastico del III Istituto Comprensivo - Giarre 

 

Art. 7  Pubblicità e Trasparenza 

La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicata all’albo pretorio on-line del III 

Istituto Comprensivo di Giarre: www.3icgiarre.gov.it.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Rossana MALETTA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                        dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

http://www.3icgiarre.gov.it/

